具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 455.00 0 0 0

合计 455.00 0 0 0

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、投资建设年产 10GW 异质结电池专用单晶硅片项目

2023 年 2 月 19 日、2023 年 3 月 7 日，公司分别召开第四届董事会第三十四次会议、

2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于投资建设年产 10GW 异质结电池专用单晶

硅片项目的议案》。同意公司在安徽省宣城市经济技术开发区投资建设年产 10GW 异质结电

池专用单晶硅片项目，项目总投资额约 10 亿元。本项目厂房及配套设施建设由政府指定公

司按照项目要求代建，双方于 2023 年 3 月 31 日签署了相关代建协议。为推进上述项目顺利

实施，公司出资 7,000 万元与华晟新能源、宇晶股份、安迅半导体共同投资设立控股子公司

鸿晖新能源，其中公司持股 70.00%。鸿晖新能源项目一期已于 2023 年 12 月正式点火投产，

具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、鸿新新能源对外投资建设高效 N 型单晶硅棒、硅片项目

2023 年 6 月 9 日、2023 年 6 月 27 日，公司分别召开第五届董事会第三次会议、2023 年

第四次临时股东大会，审议通过了《关于控股子公司对外投资建设高效 N 型单晶硅棒、硅

片项目的议案》。同意公司控股子公司鸿新新能源对外投资建设“年产 10GW 高效 N 型单

晶硅棒、硅片项目二期及新增 10GW 硅棒 4GW 硅片项目”，项目总投资约 40 亿元。其中

项目用地及合作模式采取“代建-租赁-回购”模式，并签署了《代建回购协议》。鸿新新能

源高效 N 型单晶硅棒、硅片项目二期已于 2024 年 1 月正式点火投产，上述具体内容详见公

司在巨潮资讯网披露的相关公告。

   湖南华民控股集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
136,300,000 23.60% 0 0 0 -1,165,000 -1,165,000 135,135,000 23.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
136,300,000 23.60% 0 0 0 -1,165,000 -1,165,000 135,135,000 23.39%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
136,300,000 23.60% 0 0 0 -1,165,000 -1,165,000 135,135,000 23.39%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
441,295,483 76.40% 0 0 0 1,250,613 1,250,613 442,546,096 76.61%

1、人民币普

通股
441,295,483 76.40% 0 0 0 1,250,613 1,250,613 442,546,096 76.61%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 577,595,483 100.00% 0 0 0 85,613 85,613 577,681,096 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内公司股份增加原因系公司 2022 年股票期权激励计划，首次授予及预留授

予的股票期权第一个行权期行权条件成就所致。报告期内，已行权的股票期权数量为 85,613

股。

（2）报告期内限售股变动原因系公司 2022 年股权激励计划，限制性股票第一个解除限

   湖南华民控股集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

售期解除限售条件成就以及高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 8 月 11 日，公司第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议审议通过

了《关于首次授予部分第一个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》；

2023 年 10 月 27 日，公司第五届董事会第六次会议和第五届监事会第六次会议审议通过

了《关于预留授予第一个行权期行权条件成就的议案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因公司 2022 年股票期权激励计划符合行权条件的激励对象实施自主行权，